



Mødereferat

Dato: 18. juni 2020

Mødeforum:	LUU Struktør/brolægger		
Dato:	18. juni 2020	Tid:	08:30 – 10:30
Sted:	Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens, Lokale 230		
Mødeleder:	Freddy Schiermer		
Deltagere:	Freddy Schiermer, Michael Haugaard, Sine Madsen, Charlotte List, Henrik Lynggaard Christiansen, Michael Rousing, Peter Hjortdal Andersen, Niels Celander, Jens Kirkegaard, Hanne Koblauch Christensen		
Afbud:	John Hvass, Henrik Sørensen, Jesper Christiansen		
Referent:	Jannie Lund Sørensen		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering ved formanden
3. Orientering fra skolen
4. Afrapportering af AUB projekt ved Niels Celander
5. Afrapportering af VEU projekt ved Peter Hjortdal Andersen
6. Afholdelse af svendepøveafslutningsarrangement for dem som har fået et administrativ svendebrev
7. Skolens håndtering af Corona
8. Evt.

Ad 1)

Referat godkendt

Ad 2)

JKR - godkendt til lærlinge
KJ Entreprenør ApS - godkendt til lærlinge
Laurberg ApS – godkendt til lærlinge
CC Entreprise – godkendt til lærlinge

Ad 3)

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at alle med undtagelse af en har opnået aftale om læreplads. Den sidste elev har meddelt, at vedkommende ikke ønsker at fortsætte inden for struktør- og brolæggerfaget. Seks elever er tilmeldt GF2 til august, der forventes ca. 10 tilmeldte på starttidspunktet. I alt er 221 elever pt. tilmeldt GF1, det er en stigning på 11 i forhold til sidste år, målt på samme tidspunkt.

Bestyrelsen har godkendt byggeri af en ny struktørhal, byggeriet igangsættes snarest.

Hanne Koblauch Christensen spurgte ind til, om der er nok grundforløbselever til at dække behovet for bygningsstruktører i området. Michael Rousing oplyste, at behovet bliver fint dækket, alle GF1 elever bliver introduceret til specialet.

Herefter fulgte en debat omkring ansættelse af lærlinge i større lokale byggeprojekter – eller mangel på samme. Freddy Schiermer understregede, at det er et problem, at store virksomheder bruger så mange udenlandske medarbejdere. Det kan være en stor udfordring for en elev, at gøre sig gældende på en byggeplads, når sproget der anvendes ikke er dansk.

Ad 4)

Niels Celandere præsenterede AUB afrapporteringen. På brolæggerdelen har der været kontakt til 29 virksomheder, heraf seks fysiske besøg. En virksomhed afventer godkendelse til lærling, men forløbet er forsinket pga. Corona-situationen. Niels Celandere opfordrede skolen og udvalget til at registrere alt kontakt til virksomheder på Praktik+, det danner et bedre overblik i forløbet af kontakt til virksomhederne, og man undgår, at virksomhederne bliver kontaktet af flere forskellige inden for kort tid.

På struktørdelen oplever Niels Celandere, at der mangler elever som man kan tilbyde virksomhederne. Michael Rousing pointerede, at det er vigtigt, at man er opmærksom på, at mange virksomheder har taget ekstra lærlinge i sidste periode. Der vil derfor komme en periode, hvor det bliver en udfordring af finde lærepladser nok til eleverne, det er derfor til stadighed nødvendigt, at være i kontakt med virksomhederne og få skabt flere lærepladser. Niels Celandere estimerer, at der er ca. 20 ekstra elevpladser, der kan skabes i samarbejde med virksomheder i området.

Hanne Koblauch opfordrede til, at man adviserer virksomheder, som ikke længere optager elever, til at gøre deres cvr.nr passivt omkring lærlingeindtag.

Der er enighed om at søge endnu et AUB projekt, der udarbejdes en ansøgning i nærmeste fremtid.

Ad 5)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om forløbet "praktisk projektledelse i byggeriet", forløbet varer ni dage, fordelt at tre omgange. Der er allerede solgt to forløb, hvor målgruppen er bygningskonstruktører. Faktaark vedr. "praktisk projektledelse i byggeriet" vedlægges dette referat.

Det godkendte projekt omkring efteruddannelse til struktør- og brolæggerfaget, har grundet Corona-situationen været på standby. Der er søgt projektførlængelse og der er i første omgang bevilget ekstra periode frem til 1. august 2020. Grundet sommerferien ønskes yderligere udsættelse, det blev aftalt at Jens Kirkegaard får forespørgslen afklaret.

Det første hold på uddannelsesforløbet "fra ufaglært til faglært" er netop afsluttet. Det drejer sig om et hold buschauffører fra Horsens Kommune, det er gået godt, og næste hold er igangsat og forventes afsluttet efter sommerferien. Hos tagdækkerne har man også konstrueret et forløb, og man er dermed klar til at udbyde forløbet til tagdækkerbranchen. Der vil snarest muligt blive udviklet et forløb til struktør- og brolæggerbranchen. Målet er, at få udviklet en folder, som kan præsenteret på de virksomhedsbesøg, der skal foretages i forbindelse med efteruddannelsesprojektet.

Ajourføringsdagen afholdes en gang årligt i hver branche, målgruppen er alle ansatte i brancherne. Kurset er teoretisk og oplyser om ny lovgivning og muligheder for efteruddannelse i de enkelte brancher, herudover netværk og erfaringsudveksling.

Freddy Schiermer gjorde opmærksom på, at struktørerne allerede inviterer til åbent hus og netværksdag en gang årligt. Michael Rousing fortalte, at der hele tiden er mange nye tiltag i branchen, og der vil derfor stadig være brug for en ajourføringsdag i branchen. Ajourføringsdagen kan evt. udbydes fælles med brolæggerbranchen, og samtidig ville det være ønskeligt, at man i forvejen rådfører sig med virksomhederne om, hvilke tiltag der for dem er vigtigst at få belyst på ajourføringsdagen. Charlotte List fremhævede, at det også ville være fint at inddrage emnet bæredygtighed på ajourføringsdagen, det er et emne som er meget relevant for virksomhederne generelt.

Sine Madsen fortalte, at der pt. er stor aktivitet i branchen, derfor er det urealistisk at sende medarbejdere på kursus i denne periode.

Herefter fulgte en debat om trepartsaftalen - ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder, vedlægges dette referat.

Ad 6)

Det blev vedtaget, at de som afsluttede med administrativt bevis i marts bliver inviteret med til næste afslutningsarrangement.

Ad 7)

Sine Madsen spurgte ind til, hvordan er det gået med at fastholde elever under Corona-nedlukningen. Henrik Lynggaard Christiansen fremviste en oversigt omkring planlægning i forbindelse med nedlukningen, vedlægges dette referat. Alle elever blev hjemsendt både torsdag og fredag uge 11, i uge 12 startede tre uger med virtuel undervisning. Skolen har forsøgt at holde ens regler for alle uddannelser. Fjernundervisningen har forløbet godt, mange elever har givet gode tilbagemeldinger. Efter påske stoppede fjernundervisningen for byggebranchen, idet det ikke længere var en hensigtsmæssig undervisningsform på en så praktisk uddannelse. Elever med mestre blev sendt til mestrene, resterende elever blev sendt i VFU. Det har været kommunikation med meget korte frister og midt i en ferieperiode, men skolen har forsøgt at manøvrere så hurtigt det var muligt efterhånden som der kom udmeldinger fra regeringen.

Jens Kirkegaard synes, at skolen har givet eleverne den bedste mulighed for at afslutte deres uddannelse ordentligt og få det niveau man normalt forventer. Sine Madsen oplyste, at deres elever har været rigtig glade for fjerundervisning, det har fungeret rigtig godt også i forhold til at danne grupper.

Ad 8)

Hanne Koblauch Christensen fortalte, at praktikvejlederkurset er færdigudviklet. Alle skoler med byggeuddannelser og AMU udbud skal have tilbud og at udbyde praktikvejlederkurset.

Jens Kirkegaard understregede, at det er vigtigt at medarbejdere i branchen bliver faglærte. Det er lykkedes rigtig godt hos Learnmark, at få præsenteret faget og guidet unge mennesker ind på uddannelsen. Henrik Lynggaard Christiansen roste underviserteamet og gjorde opmærksom på, at det i høj grad er deres fortjeneste, Learnmark har nogle rigtig gode undervisere som brænder for faget.